TABELA SALARIAL SERVIDORES EFETIVOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Cargos e areas

Classes

nivel

A

B

C

D

E

F

G

nivel

1

(1,10)

(1,21)

(1,331)

(1,4641)

(1,6105)

(1,77153)

Auxiliar Legislativo (cargo em extingao)

1

2.279,50

2.507,45

2.758,20

3.034,01

3.337,42

3.671,14

4.038,20

Agente Legislativo - &rea recepcdo

1,15

2.621,43

2.883,57

3.171,92

3.489,12

3.838,03

4.221,81

4.643,93

Agente de seguranga (Em extingdo)

Agente Legislativo - &rea vigilancia

Agente de Comunicagéo (cargo em extin¢ao)

Operador de Som (cargo em extingao)

Agente Legislativo - &rea transporte

IHlelv

3.077,33

3.385,06

3.723,56

4.095,92

4.505,51

4.956,03

5.451,57

Assistente Legislativo (em extingdo)

Agente Legislativo - &rea manutencdo

3.761,18

4.137,29

4.551,02

5.006,12

5.506,74

6.057,37

6.663,04

Agente Legislativo - &rea sonosplatia e mixagem

Agente legislativo - &rea edico de audio e video

Agente Legislativo - &rea administrativa

VI

4.672,98

5.140,27

5.654,30

6.219,73

6.841,70

7.525,83

8.278,32

Técnico Legislativo - area contabil

Técnico Legislativo - area cinegrafia

Técnico Legislativo - area informética

Tesoureiro (em extingdo)

Programador de Computador (em extingao)

ViI

2,6

5.926,70

6.519,37

7.171,31

7.888,44

8.677,28

9.544,95

10.499,33

Analista Legislativo - area assessoria técnica legislativa

Analista Legislativo - area administracdo

Analista Legislativo - area arquivologia

Analista Legislativo - area contabil

Analista Legislativo - area tecnologia da informacao

Analista Legislativo - area relagfes publicas

Analista Legislativo - area jornalismo

Procurador Legislativo - area juridica

Assessor técnico - arquivista (em extingdo)

Assessor técnico - economista (em extingdo)

VIl

3,5

7.978,25

8.776,08

9.653,68

10.619,05

11.680,96

12.848,97

14.133,71

Valida a partir de 03/2025 conforme Lei Municipal n° 7082/2025, que concede revisdo geral anual da remuneracao dos servidores do Poder Legislativo, no percentual de 5,48%




