

## TABELA SALARIAL SERVIDORES EFETIVOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Cargos e áreas	Classes	nível	A	B	C	D	E	F	G
		nível	1	(1,10)	(1,21)	(1,331)	(1,4641)	(1,6105)	(1,77153)
Auxiliar Legislativo (cargo em extinção)	I	1	2.279,50	2.507,45	2.758,20	3.034,01	3.337,42	3.671,14	4.038,20
Agente Legislativo - área recepção	II	1,15	2.621,43	2.883,57	3.171,92	3.489,12	3.838,03	4.221,81	4.643,93
Agente de segurança (Em extinção)									
Agente Legislativo - área vigilância									
Agente de Comunicação (cargo em extinção)	III e IV	1,35	3.077,33	3.385,06	3.723,56	4.095,92	4.505,51	4.956,03	5.451,57
Operador de Som (cargo em extinção)									
Agente Legislativo - área transporte									
Assistente Legislativo (em extinção)	V	1,65	3.761,18	4.137,29	4.551,02	5.006,12	5.506,74	6.057,37	6.663,04
Agente Legislativo - área manutenção									
Agente Legislativo - área sonoplastia e mixagem	VI	2,05	4.672,98	5.140,27	5.654,30	6.219,73	6.841,70	7.525,83	8.278,32
Agente legislativo - área edição de áudio e vídeo									
Agente Legislativo - área administrativa									
Técnico Legislativo - área contábil	VII	2,6	5.926,70	6.519,37	7.171,31	7.888,44	8.677,28	9.544,95	10.499,33
Técnico Legislativo - área cinegrafia									
Técnico Legislativo - área informática									
Tesoureiro (em extinção)									
Programador de Computador (em extinção)									
Analista Legislativo - área assessoria técnica legislativa	VIII	3,5	7.978,25	8.776,08	9.653,68	10.619,05	11.680,96	12.848,97	14.133,71
Analista Legislativo - área administração									
Analista Legislativo - área arquivologia									
Analista Legislativo - área contábil									
Analista Legislativo - área tecnologia da informação									
Analista Legislativo - área relações públicas									
Analista Legislativo - área jornalismo									
Procurador Legislativo - área jurídica									
Assessor técnico - arquivista (em extinção)									
Assessor técnico - economista (em extinção)									

Válida a partir de 03/2025 conforme Lei Municipal nº 7082/2025, que concede revisão geral anual da remuneração dos servidores do Poder Legislativo, no percentual de 5,48%